
Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 61ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070200061

EDITAL Nº 47, DE 2 DE JULHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado à contratação de
professor substituto, conforme edital publicado na seção 3 do DOU Nº 95, sexta-feira, 18 de maio de
2018,

Edital 40/2018 - Campus Juiz de Fora
Área JF001: Física

. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total

. 00002 DENILSON CARVALHO RESENDE 98.67 40.00 138.67

. 00019 TIAGO GARCIA RIBEIRO 98.33 27.00 125.33

. 00007 SHAIANE SILVA DE OLIVEIRA 95.67 18.00 11 3 . 6 7

. 00020 MONICA CRISTINA MELQUIADES 79.67 32.00 111 . 6 7

. 00009 DANIELA LUCIA FERREIRA 76.67 35.00 111 . 6 7

Área JF002: Letras - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total

. 00002 SIMONE RODRIGUES PERON CORRÊA 81.67 35.00 11 6 . 6 7

. 00016 MONIQUE IVELISE PIRES DE CARVALHO 61.33 35.00 96.33

. 00001 MICHELE MONTEIRO DE SOUZA 67.67 27.00 94.67

. 0 0 0 11 VANESSA MARIA RAMOS LOPES PAIVA 71.33 16.00 87.33

. 00005 ANA CLAUDIA ALVES NETTO COELHO 54.00 0.00 54.00

Área JF002: Letras - Cotas raciais

. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total

. 00016 MONIQUE IVELISE PIRES DE CARVALHO 61.33 35.00 96.33

CHARLES OKAMA DE SOUZA

CAMPUS MURIAÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 158415

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23232000284201762.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10343472000109. Contratado : LOKSERV SERVICOS DE
LIMPEZA EIRELI.Objeto: Prorrogaçao da contrataçao dos serviçosde limpeza e conservaçao. Fundamento
Legal: Lei 8.666 e suas alteraçoes.Vigência: 02/07/2018 a 02/07/2019. Valor Total: R$200.991,24. Fonte:
8100000000 - 2018NE800102. Data de Assinatura: 21/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 158415-26411-2018NE800112

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA

EDITAL Nº 48/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado destinado à contratação de
professor substituto, conforme edital publicado na Seção 3 do D.O.U. Nº 96, de 21 de maio de
2018.

Edital n.º 41/2018 - Campus São João del-Rei
Área SJ001: Segurança e Saúde no Trabalho

. Nº Insc. Candidato Média Nota Títulos Nota Total

. 00008 FÁBIO RIBEIRO DE OLIVEIRA 92.33 17.33 109.66

. 00002 THIAGO AUGUSTO DA COSTA ALMEIDA 90.67 16.17 106.84

. 00006 ALINE CORECHA SANTOS 85.00 20.67 105.67

. 00004 ÉDERSON CÚGOLA COIMBRA 75.33 30.00 105.33

. 00001 DANIELE MORAES ELECTO DE PAIVA 80.67 23.67 104.34

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158137

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23343001457201711.
DISPENSA Nº 9/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prorrogar prazo de vigência para 01/06/2019.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações subsequentes. Vigência: 01/06/2018 a
01/06/2019. Valor Total: R$17.994,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800173. Data de Assinatura:
01/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 158137-26412-2018NE800073

EDITAL Nº 90, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 12/08/2014, publicado no DOU de 13/08/2014,
seção 2, página 04, e em conformidade com a Lei 11.892/08, resolve

Tornar Público o Resultado Final do Concurso Público, referente ao Edital Nº 47, de 14 de março
de 2018, publicado no D.O.U. em 15 de março de 2018, para provimento, em caráter efetivo, destinado ao
provimento dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal Docente do INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, conforme Anexo I deste
Edital.

MARCELO BREGAGNOLI

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES REFERENTE AO EDITAL

47/2018

. Área: Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Campus Avançado Carmo de Minas - Ampla Con-
corrência

. NOME TOTAL DE PON-
TO S

CLASSIFICAÇÃO

. ANDRESA FABIANA BATISTA GUIMARAES 560,00 1º

. MARIANA FERNANDES PEREIRA 402,46 2º

. ALESSANDRA BERNARDO ROSEMBERG 399,46 3º

. CAROLINA TOVAR ALBUQUERQUE 359,80 4º

. Área: Língua Portuguesa/Língua Espanhola - Campus Avançado Carmo de Minas - Preto ou
Pardo

. NOME TOTAL DE PON-
TO S

CLASSIFICAÇÃO

. ALESSANDRA BERNARDO ROSEMBERG 399,46 1º

CAMPUS INCONFIDENTES

EXTRATO DE RESCISAO

ESPECIE: Termo de Rescisao n 06/2018 ao Contrato de Locacao de Servico Didatico Pedagogicos n
04/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Inconfidentes Codigo 4723; CONTRATADO: GUSTHAVO RIBEIRO VAZ DA COSTA ;
OBJETO: resolve extinguir o contrato de locacao de servicos didatico pedagogicos a partir de 06.07.2018,
por solicitacao do contratado, de acordo com o inciso II do Artigo 12 da Lei n 8.745 de 09.12.1993: DATA
E ASSINATURA: 29/06/18; Miguel Angel Isaac Toledo del Pino, pela CONTRATANTE; GUSTHAVO
RIBEIRO VAZ DA COSTA, CONTRATADO.
MIGUEL ANGEL ISAAC TOLEDO DEL PINO

CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158303

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23346001536201611.
INEXIGIBILIDADE Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08173813000195. Contratado : SOFTWARES DE GESTAO
LTDA -.Objeto: Aditivo de valor e prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
20/06/2018 a 20/09/2018. Valor Total: R$23.033,28. Fonte: 8100000000 - 2018NE800307. Data de
Assinatura: 18/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 158303-26412-2018NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158303

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 23346000454201721.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04963441000140. Contratado : AUTO CENTER GRAND PNEUS
LTDA -.Objeto: Aditivo de valor e prazo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
23/06/2018 a 23/06/2019. Valor Total: R$407.700,43. Fonte: 312915153 - 2017NE800908. Data de
Assinatura: 22/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 158303-26412-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158467

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23206000310201851.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Revisão do valor contratual. Fundamento Legal: Art.
60 e segs., da Lei nº 8666/93, com as alterações introduzidas pela Lei 8883/94. Vigência: 14/06/2018 a
30/04/2019. Valor Total: R$6.867,43. Fonte: 8100000000 - 2018NE800040. Data de Assinatura:
14/06/2018.

(SICON - 29/06/2018) 158467-26436-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-02T05:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




